
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

podepsané dne 13. 11. 2018 

 (dále též „Smlouva“) ve smyslu § 51 odstavce 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

 „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Diakonie ČCE – středisko BETLÉM  

Sídlo: Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna 

 Jednající: Petr Hejl, DiS., ředitel a předseda správní rady a Ing. Jan 
Gavlík, člen správní rady 

IČO: 18510949 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – č.ú. 1381506359/0800 a  

                č.ú. 35-1381506359/0800 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Jan Gavlík 

(dále jen „Zadavatel nebo též Objednatel“) 

 

2. KALÁB - stavební firma, s.r.o., 

Sídlo: Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 

Statutární zástupce: Sebastian Peter Wagner, jednatel 

IČO: 49436589 

DIČ: CZ49436589 

Bankovní spojení, č.ú.: UniCredit Bank, č.ú.: 1387412644/2700 

Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Ing. Tomáš Maruška 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně sp. zn. C, vl. 12020  

(dle jen „Účastník“ nebo též „Zhotovitel“) 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

II. Odůvodnění dodatku 

1. Dne 4. 4. 2019 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, v rámci kterého 
mimo jiné došlo k úpravě ceny díla v důsledku nutnosti realizace víceprací a méněprací. Po 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Zadavatel zjistil, že v předmětném dodatku je chybně 
vyčíslen výpočet DPH, kdy namísto správné sazby 15 % je uvedena chybně sazba 21 %. 

2. Smluvní strany se rozhodly napravit tuto zjevnou chybu v psaní uzavřením tohoto 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo tak, aby výpočet DPH byl správný a také odpovídal reálnému 

stavu v rámci realizace díla a provádění fakturace ze strany Zhotovitele. 

3. Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 je opravný rozpočtový soupis (opravující rozpočtové 

položky dotčené výše uvedenou chybou ve výpočtu DPH) vypracovaný Zhotovitelem a 

odsouhlasený Objednatelem. 

 

III. Úpravy ceny díla 

1. Smluvní strany upravují znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo tak, že nové znění čl. III. 
odst. 3 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je: 

Méněpráce jsou v hodnotě 167.486,40 Kč bez DPH (192.609,36 Kč včetně DPH). 

2. Smluvní strany upravují znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo tak, že nové znění čl. III. 
odst. 4 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je: 

Vícepráce jsou v hodnotě 545.204,45, Kč bez DPH (626.985,12 Kč včetně DPH). 

3. Smluvní strany upravují znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo tak, že nové znění čl. III. 
odst. 5 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je: 

Saldo změny díla je v hodnotě 377.718,05 Kč bez DPH (434.375,76 Kč včetně DPH). 

4. Smluvní strany upravují znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo tak, že nové znění čl. III. 
odst. 6 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je: 

Nová smluvní cena díla je 43.345.121,00 Kč bez DPH (49.887.157,- Kč včetně DPH). 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá neupravená ustanovení původní smlouvy se nemění, zůstávají v platnosti a 

účinnosti a vážou se k změněným ustanovením.  

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si 
tento dodatek a smlouvu přečetly, jejích obsahu porozuměly, s jejich obsahem souhlasí, že tento 
dodatek a smlouva byl sepsány na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce.  

3. Vztahy v tomto dodatku a této smlouvě neupravené se řídí českým právním řádem. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z toho jeden pro Objednatele a jeden 
pro Zhotovitele. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Objednatel Zhotovitel 

V Kloboukách u Brna, dne 9. 7. 2019 V  Brně dne ............................ 

 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM KALÁB - stavební firma, s.r.o. 

Petr Hejl, DiS., ředitel a předseda správní rady Sebastian Peter Wagner, jednatel 

 

 

 

 

…………………………………………………… . 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM  

Ing. Jan Gavlík., člen správní rady 


		2019-07-09T15:09:28+0200
	Petr Hejl, DiS.


		2019-07-09T15:09:57+0200
	Ing. Jan Gavlík


		2019-07-12T06:41:01+0200
	Sebastian Peter Wagner




